ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

о, /f. /"/,/2// *""{И"Г/
г. Пршrлорско-Ахтарск

О мерах по реалпзацип решения Совета муниципального образования
Приморско-Ахтарский район от24 декабря 202l года }Ё 133 <<О бюджете
муниципального образовашия Приморско-Ахтарскпй район на2022 год и

на плановый период 2023 п 2024 годов))

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением Совета муницип€tпьного образования Приморско-Ахтарский район
от 26 марта 2008 года Ns 619 кОб утверждении ПоложеЕIия о бюджетном
процессе в муниципaльном образовании Приморско-Ахтарский райою> в цеJIях
обеспечения. исполнения решения Совета муницип€Lпьного образования
Приморско-Ахтарский район от 24 декабря 202I года Ns 133 <<О бюджете
муниципuшьного образования Приморско-Ахтарский район на 2022 год и на
плановый период 202З и 2024 годов) (дагlее Решение о бюджете)

администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район
постановляет:

1. Главным администраторам доходов бюджета муниципЕ}льного

образования Приморско-Ахтарский район (главным администратор€lм

источников финансирования дефицита бюджета муниципЕuIьного образования
Приморско_Ахтарский район) в предел€ж установленноЙ в соответстВии С

законодательством компетенции обеспечить:
полноту и своевременность поступлений в бюджет муниципЕlJIьногО

образования Приморско_Ахтарский район, а также сокращение ЗадолженносТи

по напогЕtм и платежам в бюджет муниципапьного образования Приморско-
Ахтарский район, пеням и штрафам;

" представлениё сведений длlя составления И веденшI кассового плана

исполнения бюджета муниципЕlльного образования Приморско-Ахтарский

рйон в цорядке и сроки, установленные Финансовым УпраВлеНИеМ

администрации муниципtшъного образования Приморско-Ахтарский райОН.
2. Рекомендовать администратор€tм доходов бюджета муницип€rпЬНОГО

образования Приморско-Ахтарский район территори€lльным органаМ

федерагrьных органов исполнителъной власти осуществJIять меры,

предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления.

3. Главным распорядителям средств бюджета муницип€lJIьного
образования Приморско-Ахтарский район в пределах установленной в
соответствии с законодательством компетенции:

1) обеспечить:
отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам

бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и
муниципаJIьных уlреждений муницип€lпъного образования Приморско-
Ахтарский район;

закJIючение с органами исполнительной власти Краснодарского крм в

уст€}новленные сроки и порядке соглашений (дополнительных соглашений) о
предоставлении из краевого бюджета межбюджетньD( трансфертов;

соблюдение подведомственными полrIатеJuIми средств бюджета
муниципапьного образования Приморско-Ахтарский район paj}MepoB

авансовых платежейо _утвержденных Решением о бюджете, в закJIючаемьD( ими
муницип€лльных KoHTp€lKTElx (договорос) на поставку товаров, выполнение

работ, окЕtзание усJryг;
2) разработать и представить на утверждение в сJtучае, если иное не

предусмотрено нормативными правовыми €ктаIчIи Российской Федерации,
Краснодарского IФая и муницип€Lльного образования Примгорско-Ахтарский

район и соответствующий порядок не установлен нормативным праВОВЫМ

актом муниципаJIьного образования Приморско-Ахтарский райОн, ПроеКТЫ

муниципЕUIьных правовьD( актов муниципЕtпьного образования Приморско-
Ахтарский район, регламентирующие :

порядок предоставления субсидий юридическим лицаJчI (за

искJIючением субсидий государственныМ (муниципатlьным) уIрежденшМ),
индивидуЕlпьным предприниматеJUIм, а также физическим лиц€lм

производитеJIяМ товаров, работ, услуг в соответствии с пунктом 1 статьи 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации в сл)лмх, предусмотренных

Решением о бюджете, который должен соответствовать общим требованиям,

установленным Правительством Российской Федерации;
порядок оцределениrt объема И условия предоставления

муниципапьным бюджетным и ("rrи) муниципальным автономным

}чреждениям муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район
субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, который должен соответствовать общим

требованиям, установленным Правительством Российской Федерации;

порядок определения объема И предоставления субсидий иным

некоммерческим организациям, не явпяющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, в соответствии с rrунктом 2 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, который должен соответствовать

общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации;

з) до 1 декабря 2022 года провести анализ ожидаемых результатов
выполнения муниципапьными бюджетными и (или) муницип€tльными

автономными уIреждениями муницип€шьного образования Приморско-

Ахтарский район в текущем финансовом году муницип€tльньIх заданий на
окЕ}зание муницип€rпьных усJryг (выполнение работ);

4) не позднее IIяти рабочих дней со дня представления
муницип€tльными бюджетными и (или) муниципальными автономными

rIрежденуýIми муниципапьного образования Приморско-Ахтарский рйон
предварительного отчета об исполнении муницип€lльного заданиrI в части
показателей объема оказания муниципальньIх услуг в текущем финансовом
году представить в Финансовое управление администрации муниципaльного
образования Приморско-Ахтарский рйон сведениrt об объемж субсидий на

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, уточненные с

учетом информации, указанной в предварительном отчете, а также
предложения по изменению в установленном порядке лимитов бюджетных
обязательств на предоставление указанньж субсидий, если иное не

предусмотрено постановлением администрации муниципального образованиЯ

Приморско_Ахтарский рйон от 25 сентября 2015 года Ns 907 <<О порядке

формированиrI муниципапьного задания на окЕвание

муниципаJIьных услуг (выполнение работ) в отношении муницип€lпЬнЫХ

уlреждений муниципального образования Приморско-Ахтарский район И

финансового обеспечения выполнениrI муниципапъного задания).
Еспи день срока, установленныЙ настояш{им постановлением,

приходится на вьтходной и (или) нерабочий гrраздничный денЬ, тО ДНеМ

окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.
4. Рекомендовать органам местного сtлмоуправления городского И

сельских поселений Приморско-Ахтарского района цредставить в ФинаНСОВОе

управление решения о бюджет€ж городского и сельских поселений на 2022 rОД,

а в д€лJIьнейшем принятые соответствующими представительными органами

акты о внесении в них изменений, а также ана.литические матери€tлы по

исполнению бюджетов городского и сельских поселений, содержащие

сведениrI' необхоД{мые ФинансОВОI"ry управлениЮ администрации

муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
5. Отдеrry информатизации и связи администрации муниципЕrпьногО

образования' Приморско-Ахтарский район (сергеев) обеспечить р€вмещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский рйон в информационно-

телекоммуник€шIионной сети <<Интернеп>.

6. Контроль за выполнением настоящего постановпениrI возложить на

заместиТеля главЫ мунициПальногО образования ПриМорско-Ахтарский район,
начЕUIьника управления экономики и инвестиций Е.А.Локотченко.

7. Настоящее пост€tновление вступает в силу со дня его подпиаания.

Глава муницип€лJIьного образования
Приморско-Ахтарский район М.В.Бондаренко